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درخواست ماماها از وزیر بهداشت 
عضو هیأت علمی گروه مامایی و سلامت باروری دانشگاه 
از  کلیدی  از درخواست‌های  گفت: یکی  علوم پزشکی 
تولد  و  زایمانی  کز  مرا تاسیس  ــازه  اج وزارت بهداشت، 

مستقل از بیمارستان است.   
کز  ــزود: مرا گـــزارش مهر، سیده طــاهــره میرملایی افـ بــه 
زایمانی و تولد مستقل که در اروپا جایگاه ویژه‌ای دارند، 
اجــازه می‌دهند زایمان‌های فیزیولوژیک و طبیعی در 
محیطی آرام و تحت مدیریت مستقیم ماما انجام شود. 
کیفیت خدمت را افزایش می‌دهد،  ایــن اقــدام نه‌تنها 
بلکه جذابیت زایمان طبیعی را برای مادران دوچندان 
گرچه وظیفه اصلی ماما  کــرد.  وی ادامــه داد:  خواهد 
مراقبت‌های بــارداری و زایمان است اما حیطه فعالیت 
مرزهاست.  ایــن  از  گسترده‌تر  بسیار  متخصصان  ایــن 
خدمات مامایی یک مسیر فیزیولوژیک از دوران بلوغ 
دختران نوجوان، مشاوره‌های پیش از ازدواج، آمادگی 
برای بــارداری، مسائل زناشویی تا مراقبت‌های دوران 
یائسگی را در بر می‌گیرد. این خدمات با محوریت زن اما با 

هدف ارتقای سلامت کل خانواده ارائه می‌شود. 

  »ابردوا«‌
محصولی تقلبی و فاقد مجوز 

سرپرست دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد سازمان غذا و 
دارو از شناسایی بیش از ۱۲۰۰ دامنه فعال در حوزه عرضه 
کید کرد:  غیرمجاز فرآورده‌های سلامت‌محور خبر داد و تأ
ــردارو یا ابــردوا که در فضای مجازی  محصولاتی با نام اب
و  هستند  رسمی  مجوز  هرگونه  فاقد  می‌شوند،  تبلیغ 
برای  جبران‌ناپذیری  پیامدهای  می‌تواند  آنها  مصرف 

سلامت شهروندان داشته باشد. 
ــاره به  بــه گـــزارش جــام‌جــم، سعید مــهــرزادی ضمن اشـ
ــردارو یــا ابـــردوا  ــ ــام اب گسترش تبلیغات محصولاتی بــا ن
این  گفت:  پــیــام‌رســان‌هــا،  و  اجتماعی  شبکه‌های  در 
محصولات فاقد هرگونه پروانه ساخت، مجوز عرضه یا 
تأییدیه علمی از مراجع ذی‌صلاح کشور هستند و تبلیغ 
و فروش آنها مصداق دخالت افراد فاقد صلاحیت در امر 

درمان است. 
وی افزود: متأسفانه برخی صفحات مجازی با تبلیغات 
گسترده و ادعاهای درمانی غیرمستند، اقدام به عرضه 
محصولاتی تحت عنوان دارو و کمک‌درمان می‌کنند که 
هیچ پایه علمی و قانونی‌ای ندارند و می‌توانند با تأخیر در 
کز درمانی معتبر، سلامت افراد را  مراجعه بیماران به مرا

به خطر بیندازند. 
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سال  هرچند  صهیونی-آمریکایی،  دشمن  با  جنگ  به‌دنبال 
تحصیلی همچنان به‌صورت آنلاین، آفلاین و مدرسه تلویزیونی 
ــا »نــحــوه بــرگــزاری  ــه دارد امــا مهم‌ترین چــالــش ایــن روزهـ ادامـ
امتحانات داخــلــی و نهایی« دانـــش‌آمـــوزان اســت. مسئولان 
وزارتخانه‌های آمــوزش‌و‌پــرورش، علوم و شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی همواره از تصمیماتی برنامه‌ریزی شده برای هفته‌های 
از سناریوهای تدوین‌شده برای  آتــی و امتحانات می‌گویند و 
شرایط »سفید« و »زرد« و »قرمز« تا جریان آموزش، چه به‌صورت 
مجازی و چه حضوری برای دانش‌آموزان تا ۹ خرداد ماه جاری 
پایان یابد امــا پس از آن، فرآیند ثبت نتایج ارزشیابی به‌ویژه 
پایانی دبیرستان، مهم‌ترین بحث  پایه  برگزاری امتحانات دو 

چالش‌برانگیز این روزهای متقاضیان کنکوری شده است. 
به گزارش ایسنا، وزیر آموزش‌وپرورش و سخنگوی وزارتخانه طی 
این مدت هرچند در این خصوص سعی در شرح تصمیمات 
داشــتــه‌انــد امــا تکلیف تمامی دانـــش‌آمـــوزان به‌جز یــازدهــم و 
دوازدهمی‌ها مشخص و مقرر شده آزمون‌های داخلی پایه‌های 
گذار  غیر یازدهم و دوازدهــم، به استان‌ها، مدارس و مناطق وا
شده و خود معلمان ارزشیابی انجام دهند به‌طوری که طبق 
گر جنگ ادامــه داشته باشد، آزمون‌ها  اظهارات آقای وزیــر، »ا
کان مجازی خواهد بود و براساس شرایطی که مدیر مدرسه و  کما

شورای مدرسه طراحی می‌کنند، برگزار خواهد شد.«

   اولویت تأمین امنیت جانی دانش‌آموزان 

کشور، هرچند تأمین امنیت  در صــورت تــداوم شرایط جنگی 
جانی اولویت اول سیاست‌گذاران است اما نبود امکان برگزاری 
کشوری در  آزمون‌های حضوری، حذف آزمون‌های هماهنگ 
برخی پایه‌های تحصیلی براساس سیاست اعلام شده از سوی 
وزارت آموزش‌و‌پرورش، کاهش نظارت آموزشی و دشواری کنترل 
تقلب در آزمون‌های مجازی، بسترساز کاهش اعتبار ارزشیابی 
کاهش  ــر پیامدهایی مانند  ــن ام ــوزان مــی‌شــود. ای دانـــش‌آمـ
اعتماد عمومی به خروجی‌های نظام آموزش‌و‌پرورش، تضعیف 
معیارهای سنجش کیفیت تحصیلی، ارتقای بدون شایستگی 

و افزایش بی‌سوادی پنهان در دانش‌آموزان را تشدید می‌کند. 
 به گزارش ایسنا، در این میان نحوه برگزاری آزمون‌های نهایی 
کنکور و ایجادکنندگان سوابق تحصیلی فعلا  برای متقاضیان 

داستانی بدون انتها شده است. وزارت آموزش‌وپرورش هرچند 
پیش از این زمــان دقیق برگزاری امتحانات نهایی را به صدور 
کید داشت  مجوزها از سوی مراجع ذی‌صلاح گره زده بود اما تا
حداقل ۱۵ روز بعد از اتمام جنگ، امتحانات نهایی برگزار خواهد 
کیدی که دل‌نگرانی‌ها و ابهامات را برای پشت کنکوری‌ها  شد‌‌؛ تا
کم بر کشور، زمان برگزاری  که با توجه به شرایط حا بیشتر کرد، چرا
کنکور و امتحانات نهایی که باید »حضوری« برپا شوند، همچنان 

نامشخص و تکلیف این قشر نامعلوم است. 
براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی برای تأثیر معدل 
کنکور و آزمــون‌هــای نهایی لازم و ملزوم  کنکور ســراســری،  در 
یکدیگر شده‌اند به‌طوری‌که متقاضیان باید نتایج آزمون‌های 
نهایی خود را دریافت کنند تا تأثیر آن در کنکور مشخص شود، 
بر همین اساس تا زمانی که این نتایج مشخص نشود، اجرای 
کنکور نیز میسر نیست و برعکس. بنابراین از آنجا که زمان دقیق 
برگزاری کنکور فعلا مشخص نیست، وزارت آموزش‌وپرورش نیز 
زمان دقیقی برای برگزاری آزمون‌های نهایی پایه‌های یازدهم و 

دوازدهم اعلام نکرده است. 
بــر همین اســاس چــشــم‌انــداز دقیقی بــرای بــرگــزاری حضوری 
کید شــده حداقل  ــدارد امــا تا آزمــون‌هــا در ایــن مقاطع وجــود ن

دو هفته بعد از تثبیت شرایط، »آزمــون نهایی« برگزار خواهد 
شــد در غیر ایــن صـــورت، بــه مـــدارس مجوز داده خــواهــد شد 
کنند تا دانــش‌آمــوزان  تا آزمــون‌هــا را به‌صورت »داخــلــی« برگزار 
غ‌التحصیل شوند تا بعدا درباره نحوه برگزاری کنکور  بتوانند فار
تصمیم‌گیری‌های لازم توسط مراجع ذی‌صلاح از‌جمله شورای 
عالی انقلاب فرهنگی اتخاذ شــود.  فرهادی، سخنگوی وزارت 
گر امتحانات نهایی برگزار  آموزش‌وپرورش عنوان کرده است: »ا
نشود باید منتظر مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی باشیم. با 
توجه به تصویب تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور توسط شورای 
، آزمــون داخلی پایه‌های یازدهم و دوازدهــم در صورتی  مذکور

برقرار خواهد شد که موضوع آزمون نهایی منتفی باشد.«

   سناریوهای آموزش‌وپرورش 

کــرد تــا به  گذشته حجت را تــمــام  ــر آمـــوزش‌وپـــرورش هفته  وزیـ
درگیری‌های ذهنی بین داخلی یا نهایی بودن امتحانات پاسخ 
ــای هماهنگ کــشــوری نــداریــم. بــه دلیل  ــون‌ه داده بــاشــد: »آزم
امتحان‌ نهایی پایه‌های یازدهم و دوازدهــم که تأثیر ‌۶۰درصدی 
در کنکور دارند، امتحانات نهایی ۱۵ روز بعد از عادی‌شدن شرایط 
برگزار می‌شود.« وی سناریوهای چیده شده را این‌گونه تشریح کرد: 

گر جنگ ادامه داشته باشد تا نیمه مرداد صبر می‌کنیم‌‌؛ البته  »ا
در شورای عالی آموزش‌وپرورش مصوب کردیم آزمون داخلی برای 
غ‌التحصیلی‌شان  دانش‌آموزان پایه یازدهم و دوازدهــم برای  فار
برگزار شــود، چــون‌ همه آنها قصد شرکت در دانشگاه را ندارند. 
ــون تاثیر پــایــه‌ یــازدهــم و دوازدهــــم در آن  کنکور چ متقاضیان 
قطعی است، باید حتما در آزمــون نهایی شرکت کنند.  ملاحظه 
دانش‌آموزان را خواهیم کرد و به آنها تا برگزاری امتحانات نهایی 

فرصت داده می‌شود تا مطالعه بیشتری داشته باشند.«

   ابهام در »سربازی« دوازدهمی‌ها 

 این اظهارات اما سؤالات دیگری را در ذهن‌ها ایجاد می‌کند‌‌؛ 
کنکور باید دو بار امتحان  این‌که آیا دانــش‌آمــوزان متقاضی 
دهند؟ یک‌بار »داخلی« و یک‌بار هم »نهایی« آن هم در صورت 
کشور چند ماه دیگر  کنونی  گر شرایط  عادی شدن شرایط؟ ا
غ‌التحصیل‌شده  تداوم یابد تکلیف چیست؟ دانش‌آموز فار
را  گذشت چــه مــدت نامشخصی همان دروس  از  باید بعد 
بخواند و دوباره امتحان دهد؟ حتی با درک شرایط کنونی، آیا 
تدابیری برای برگزاری دوره‌هــای تکمیلی و یــادآوری مباحث 
درسی و رفع اشکال با تأمین منابع مالی و انسانی اندیشیده 
ــردن فاصله زمانی  ک ــرای پــر  شــده اســت؟ برنامه وزارتــخــانــه ب
غ‌التحصیلی دانــش‌آمــوزان تا بــرگــزاری دوبـــاره امتحانات  فار

به‌صورت نهایی برای متقاضیان کنکور چیست؟ 
ــان یــکــی از مــبــاحــث مــهــم مـــطـــروحـــه بحث  ــیـ در ایــــن مـ
غ‌التحصیلی پسران دوازدهمی از منظر موضوع »سربازی«  فار
آنــهــاســت‌‌؛ ایــن‌کــه بــا عــدم بــرگــزاری به‌موقع آزمـــون سراسری 
از حیث تعداد  ایــن دسته  ایــجــاد وقفه تحصیلی، تکلیف  و 
کنکور و غیبت یا مشمولیت سربازی‌شان  دفعات شرکت در 
کمیسیون اساسنامه‌ها و  چه می‌شود؟ خُراشادیزاده، مدیر 
مقررات تحصیلی شــورای عالی آمــوزش‌وپــرورش با استناد به 
دستورالعمل جامع معافیت تحصیلی می‌گوید: مشمولانی که 
قبل از ورود به سن مشمولیت )سربازی( موفق به اخذ مدرک 
دیپلم )پایه دوازدهم( می‌شوند از تاریخ مشمولیت، یک‌سال 
مهلت معرفی دارند و در صورت پذیرفته شدن در دانشگاه‌ها 
آنان  آمــوزش عالی، صــدور معافیت تحصیلی بــرای  کز   یا مرا

بلامانع است. 

‌بلاتکلیف مثل کنکور و سربازی دوازدهمی‌ها ‌
کان مجازی خواهد بود‌ گر جنگ ادامه داشته باشد، آزمون‌ها کما وزیر آموزش‌و‌پرورش: ا
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#گرما ــ صرفه‌جویی
یعقوبی از اهواز:

با افــزایــش دمــای هــوا از مــردم و مسئولان تقاضا دارم 
بیشتر به فکر منابع انــرژی باشند، زیرا نبود آب و برق 
شرایط را برای شهروندان به‌ویژه در شهرهای گرم کشور 
دشوار می‌کند. بهتر است با رعایت صرفه‌جویی، شرایط 

زندگی را سخت‌تر نکنیم.

 ــ شهرداری #تشکر
باقری از تهران:

که در  از شهرداری و شــورای شهر تهران تشکر می‌کنم 
حمایت از شهروندان، استفاده رایگان از حمل‌و‌نقل 
عمومی یعنی مترو و اتوبوس را برای یک هفته دیگر نیز 

تمدید کرده‌اند.

#کمبود ــ دارو
الطافی از همدان:

بیماران خاص و خانواده‌های آنها این روزهــا به‌دلیل 
نبود و گرانی دارو شرایط سختی را تجربه می‌کنند. این 
درحالی است که در بازار آزاد عده‌ای سودجو داروهای 
ــروه از جامعه را بــه چند بــرابــر قیمت  گ ــورد نیاز ایــن  م
می‌فروشند. مسئولان نظارتی در این حوزه باید با این 
متخلفان به‌شدت برخورد کنند تا جان بیماران به بازی 

گرفته نشود.

#بیمه ــ دندانپزشکی
بیگلری از تبریز:

مسئولان وزارت بهداشت و درمان کشور چرا فکری به 
بیمه‌های  نمی‌کنند.  دندانپزشکی  هزینه‌های  حــال 
و  نمی‌دهند  پوشش  را  دندانپزشکی  هزینه‌های  پایه 
بیمه‌های تکمیلی نیز نهایتا هزینه درمان سطحی دو 
دندان را می‌پردازند. در چنین شرایطی سلامت دهان 

و دندان شهروندان بیش از همیشه به خطر می‌افتد.

  حق با  شماست

گذشته شــورای شهر تهران وضعیت تمدید  ‌در جلسه روز 
بلیت حمل‌ونقل عمومی  پرداخت هزینه  یا  بــودن  رایگان 
شهر تهران )مترو و اتوبوس( بررسی و مصوب شد که به مدت 
یک هفته دیگر )تا ۲۲ اردیبهشت( رایگان بودن این خدمات 
تمدید شود. پس از پایان این مدت زمان، مجددا وضعیت 

بلیت حمل‌و‌نقل عمومی شهر تهران بررسی خواهد شد. 

حجت‌الاسلام دکتر علی لطیفی، رئیس سازمان پژوهش و 
برنامه‌ریزی آموزشی با بیان این‌که خانواده‌ها نگرانی‌ای از 
گفت: تا  کتب درســی نداشته باشند،  جهت ثبت‌ سفارش 
کتاب‌های درســی وجود  پایان خــرداد امکان ثبت سفارش 
دارد و تعداد ثبت سفارش‌ها تا کنون بیش از چهار میلیون 

نفر بوده است. 

کــار و رفــاه  یعقوب انــدایــش، مــعــاون اقتصادی وزارت تــعــاون، 
اجتماعی گفت: حساب ‌۶۳هزار نفر از مادران حداقل دو میلیون 
تومان شارژ شد. وی افزود: از یکم تا ۳۰ فروردین ماه ‌۶۳هزار تولد 
جدید داشتیم که حساب هر مادر دو میلیون تومان شارژ شد. 
به‌گفته اندایش مادران می‌توانند از اقلام کالابرگی و شیر خشک 

در فروشگاه و داروخانه‌های طرف قرار داد  استفاده کنند. 

شارژ حساب ‌۶۳هزار مادر ایرانی  ثبت سفارش کتب درسی تا پایان خرداد مترو و اتوبوس رایگان تا 22 اردیبهشت

در جریان جنگ رمضان، ده‌ها مرکز علمی، پژوهشی، 
آموزشی و دانشگاهی در سراسر کشور هدف حمله قرار 
به  سنگینی  ــارات  ــس خ گــرچــه  ا کــه  حملاتی  گرفتند؛ 
زیرساخت‌ها وارد کرد اما نتوانست جریان علم را در کشور متوقف کند؛ 

که دانش، محدود به دیوار و ساختمان نیست. چرا
کز وابسته به وزارت علوم نیز از آسیب‌ها در امان  در این جنگ، مرا
نماندند و خساراتی قابل توجه به آنها وارد شد. همان‌گونه حسین 
سیمایی‌صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام می‌کند که در 
جریان جنگ بیش از ۳۰ دانشگاه و حدود ۱۶۰ مرکز و نقطه علمی دچار 
آسیب شدند. این خسارات، طیفی از دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های 
مهم کشور را دربر گرفته است. وزیر علوم می‌گوید که به‌طور خاص، در 
دانشگاه صنعتی شریف، بخشی از زیرساخت‌های هوش مصنوعی و 
تجهیزات محاسباتی با قدمتی بیش از ۵۰ سال از بین رفته که برآورد 

اولیه خسارت آن حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان است.
که تنها بخشی از زیــان‌هــای مستقیم ایــن حملات را نشان  رقمی 
می‌دهد. این آسیب‌ها علاوه‌بر تخریب فیزیکی، زنجیره‌ای از پیامدها 
کز را تحت‌تأثیر  را نیز به‌همراه داشته و شرکت‌های همکار با این مرا
قرار داده است. سیمایی صراف همچنین به وضعیت شرکت‌های 
که  مستقر در پارک‌های علم و فناوری اشــاره می‌کند؛ شرکت‌هایی 
به‌دلیل اختلال در ارتباطات و قطع اینترنت، با بحران‌های جدی 
مواجه شده‌اند. با این حال، برنامه‌هایی با همکاری معاونت علمی 
ایــن شرکت‌ها  از  بــرای حمایت  ریاست‌جمهوری و وزارت صنعت 
در حال اجراست؛ برنامه‌هایی که مشروط به حفظ نیروی انسانی 

طراحی شده‌اند.

   ضربه به زیرساخت‌های پیشرفته

کز آسیب‌دیده می‌توان به دانشگاه ارومیه، دانشگاه‌های  در میان مرا
اصفهان و ایــام، ســرای دانشجویی پسران دانشگاه خلیج‌فارس، 
خوابگاه دانشگاه علم و صنعت، ساختمان مرکزی و حراست دانشگاه 
هنر ایران، پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری، دانشگاه 
تهران، دانشگاه علوم دریایی چابهار، دانشگاه ملایر و دانشگاه ملی 
کرد. در همین راستا، حسین افشین، معاون علمی  مهارت اشــاره 
رئیس‌جمهور اعلام کرده است که »بیش از ۳۲ مورد آسیب جدی به 

کز علمی و دانشگاهی وارد شده است.«  مرا
معاون علمی رئیس‌جمهور ایــن حملات را تجاوز به حریم علم و 
کید کرده هدف اصلی، فناوری‌های پیشرفته و لبه  دانش توصیف و تأ
دانش بوده است. اهمیت این حوزه‌ها برای دشمن تا حدی است که 
به‌طور مستقیم هدف حمله قرار می‌گیرند، در حالی‌که گاه در داخل 
کشور آنچنان که باید مورد توجه قرار نمی‌گیرند. افشین همچنین از 
برنامه‌هایی برای بازسازی زیرساخت‌های پژوهشی آسیب‌دیده خبر 

کز با استفاده از ظرفیت‌های مالیاتی قانون جهش  داده و گفته این مرا
تولید دانش‌بنیان، مجددا تجهیز خواهند شد.

گرچه جنگ رمضان ضربه‌ای جدی به زیرساخت‌های علمی کشور  ا
وارد کرده اما شواهد نشان می‌دهد که تمرکز بر بازسازی، حمایت از 
نیروی انسانی و تقویت زیست‌بوم فناوری می‌تواند این تهدید را به 
که درنهایت،  فرصتی برای نوسازی و ارتقای علمی تبدیل کند. چرا
علم فراتر از ساختمان‌هاست و در ذهن و تلاش انسان‌ها جریان دارد.

   خوابگاه‌ها نیز آسیب دیدند

حملات اخیر به زیرساخت‌های آموزشی، این‌بار مستقیما زندگی 
دانشجویی را هدف قرار داده است؛ جایی‌که با خروج بلوک‌های 
خوابگاهی دانشگاه‌ها از مدار، ظرفیت اسکان دانشجویی از بین 
رفته و چالش جدی بــرای آغــاز سال تحصیلی جدید شکل گرفته 
اســت. در همین راســتــا صمد حــاج‌جــبــاری، مــعــاون دانشجویی 
و  آمریکایی  حملات  درپــی  کــه  می‌گوید  بهشتی  شهید  دانشگاه 

صهیونیستی، شش‌بلوک خوابگاهی به طور کامل از چرخه اسکان 
دانشجویی خارج شده‌اند. این اتفاق به کاهش حدود ۲۰۰۰ ظرفیت 
کید می‌کند: »در حال حاضر  اسکان خوابگاهی منجر شده است. او تأ
ظرفیت این خوابگاه‌ها به‌طور کامل از دست رفته و امکان اسکان 
دانشجویان در این مجموعه وجود ندارد و علاوه‌بر انجام تعمیرات، 
موضوع استحکام‌بخشی سازه‌ها نیز به‌صورت جدی باید در دستور 
گیرد.« حملات تنها به ساختمان‌های آموزشی محدود  کــار قــرار 
تحت‌تأثیر  به‌شدت  نیز  را  دانشگاه  رفاهی  بخش‌های  و  نمانده 
اســت. معاون دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی در  قــرار داده 
این‌خصوص می‌گوید: »خوابگاه‌های متأهلی، سوله‌های ورزشی 
و فضاهای فرهنگی نیز دچار آسیب شده‌اند. همچنین دانشکده 
از دیگر  تهران  و مهندسی عباس‌پور در مجموعه حکیمیه  فنی 
که خسارت دیده اســت.« این تخریب‌ها، عملا  بخش‌هایی است 
بخشی از زیست روزمره دانشجویان را مختل کرده و فشار مضاعفی بر 
بدنه دانشگاه وارد آورده است. در کنار خسارات مادی، این حوادث 
تلفات انسانی نیز به‌همراه داشته است. حاج‌جباری اعلام می‌کند: 
غ‌التحصیلان دانشگاه  »در این حملات، پنج دانشجو و دو نفر از فار
بــه شــهــادت رســیــده‌انــد؛ اتفاقی کــه انــدوهــی سنگین بــر خــانــواده 

دانشگاه تحمیل کرده است.«
او می‌افزاید: »از همان نخستین ساعات پس از حمله در ۱۴ فروردین، 
تیم‌های اجرایی دانشگاه در محل مستقر شدند و اقدامات اولیه 
بــرای مدیریت بحران آغــاز شــد.« از جمله ایــن اقــدامــات می‌توان 
به حفاظت از امــوال دانشجویان، ایجاد پوشش‌های حفاظتی، 
حصارکشی و مسدودسازی ورودی خوابگاه‌ها اشاره کرد تا از هرگونه 
دسترسی غیرمجاز جلوگیری شود و امنیت وسایل دانشجویان 
حفظ گردد. دانشگاه در شرایطی این مسئولیت را برعهده گرفت که 
بسیاری از دانشجویان در محل حضور نداشتند و مدیریت اموال 

آنان به یک اولویت فوری تبدیل شده بود.
معاون دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به ابعاد خسارات 
وارده اظهار می‌کند: »در مجموع شش بلوک خوابگاهی با زیربنایی 
حدود ۵۵ هزار مترمربع دچار آسیب شده‌اند که باتوجه به حجم 
تخریب‌ها، هزینه‌های مربوط به تعمیرات و تأمین تجهیزات، حدود 
یک همت اعتبار برای بازسازی کامل این مجموعه مورد نیاز است.«

گرچه برنامه‌ریزی برای تأمین تجهیزات جدید از جمله یخچال،  ا
کید دارنــد که روند  کمد و سایر امکانات آغــاز شده اما مسئولان تأ
بازسازی زمان‌بر است و آماده‌سازی کامل تا آغاز سال تحصیلی با 

دشواری‌های جدی همراه خواهد بود.
حــاج‌جــبــاری از دستگاه‌های اجــرایــی، وزارتــخــانــه‌هــا و نهادهای 
مختلف خواست تا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، دانشگاه را 
در تأمین فضای اسکان موقت برای دانشجویان یاری کنند و زمینه 

ادامه تحصیل بدون دغدغه این قشر را فراهم آورند.
او می‌گوید: »بــدون حمایت فــوری، ادامــه تحصیل دانشجویان با 
چالش‌های جدی مواجه خواهد شد.« آن‌طور که پیداست، حمله 
به خوابگاه‌ها، صرفا تخریب چند ساختمان نیست؛ بلکه مستقیما 
بر امنیت، آرامــش و مسیر تحصیلی هــزاران دانشجو اثر می‌گذارد. 
کنون، در کنار بازسازی فیزیکی، تأمین سریع اسکان جایگزین به  ا

مهم‌ترین مطالبه دانشگاه تبدیل شده است.

یشه دارد دانش در این خاک ر
در حملات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی، بیش از ۳۰ دانشگاه کشور دچار آسیب شده اما چراغ دانش ایران خاموش نمی‌شود

نشانه‌های شکست در میدان
طبق کنوانسیون‌های بین‌المللی حمله به دانشگاه‌ها مصداق 
جنایت جنگی اســت و ایــن اقـــدام ناشی از نگاه عصر حجری 
دشمنان ایران است. مسعود تجریشی، رئیس دانشگاه صنعتی 
شریف در این رابطه می‌گوید: »به‌نظر می‌رسد دشمن زمانی که 
در سایر عرصه‌ها به اهــداف خود نرسیده، میدان علم را هدف 
ــوزه علم می‌تواند بستری اثــرگــذار و  کــه ح ــت؛ چــرا ــرار داده اس ق

تعیین‌کننده باشد.«
زیــرســاخــت‌هــا تصریح می‌کند:  بــه تخریب  ــاره  اشــ بــا  تجریشی 
»برداشت ما این است که هدف قرار گرفتن این دانشگاه، به‌دلیل 

پیشرفت‌های کشور در حوزه هوش مصنوعی بوده است.«
در همین زمینه، مسعود شادنام، عضو هیأت علمی دانشگاه 
صنعتی شریف نیز به جام‌جم می‌گوید: »در جنگ تحمیلی 
کادمیک کشور مورد  سوم، بیش از ۳۰ دانشگاه و مرکز آموزشی و آ

حمله قرار گرفتند. این اقدام طبق قواعد بین‌المللی، مصداق 
بــارز جنایت جنگی اســت. با ایــن حــال، فراتر از بعد حقوقی، 
چنین حملاتی نشانه‌ای روشن از ضعف مهاجمان در میدان 
کنیم  کید می‌کند: »نباید فراموش  تأ او  محسوب می‌شود.« 
که این اقدامات بی‌ثمر خواهد بود؛ زیرا موتور محرک توسعه، 
دانــش است و به ساختمان وابسته نیست.« همچنین دکتر 
با  گفت‌وگو  رئیس دانشگاه ملی مهارت، در  زمانی،  غلامرضا 
خبرنگار ما بیان می‌کند: »در جریان جنگ تحمیلی سوم، این 
کز علمی کشور هدف تهاجم  دانشگاه همچون برخی دیگر از مرا
قرار گرفت. متأسفانه در این جنگ ناعادلانه، چهار دانشجوی 
غ‌التحصیل این دانشگاه به شهادت رسیدند.« پرتلاش و ۱۷ فار

کید بر نقش علم و مهارت در توسعه پایدار می‌گوید:  او با تأ
»تولید علم، به‌ویژه مهارت‌آموزی، نقش پیشران در توسعه 
کشور را دارد. از آنجا که دانشگاه‌ها محل تربیت نیروی انسانی 
متخصص هستند، دشمن با شناسایی این نقاط قوت، آنها را 

هدف قرار می‌دهد.«

برش


